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Vážení spoluobčané,
letošní rok je již ve své polovině, avšak je 
jiný než ty předchozí. Neustále slyšíme slo-
vo krize a názory odborníků, kdo ji zavinil, 
jak jí čelit a předpovědi dalšího vývoje. S ur-
čitostí lze říct, že situace není lehká a na její 
řešení není jednoduchý návod.

Přesto všechno je nutné pokračo -
vat v investiční výstavbě, což je jedna 
z možností jak udržet pracovní místa 
a nezvyšovat tak míru nezaměstnanosti. 
Od měsíce května probíhá na ulici Hlu-
čínská výstavba splaškové kanalizace, 
která pak bude pokračovat do ulice 
U Nemocnice a dále pak do ulice U Kap-
le. Stavba by měla být ukončena v dubnu 
příštího roku. Sotva se však začalo, na-
staly problémy, protože hydrogeologické 
podmínky způsobují komplikace. Vysoká 
hladina spodních vod a tekuté písky při-
nutily dodavatele řešit tuto situaci. Proto 
se zde dělají odvodňovací vrty za účelem 
snížení hladiny tak, aby navržená bezvý-
kopová technologie mohla pokračovat. 

Čas ukáže, jak tato komplikace ovlivní 
délku výstavby.

Ulice Balbínova je už taky průjezdná. 
Nový koberec na této ulici ukončil trápení 
motorizovaných obyvatel Nordpolu, kteří 
při návštěvě centra obce museli zajíždět 
až do lokality U Jana. Podobná situace 
nastane při pokračování výstavby kana-
lizace na ulici Balbínova dále směrem 
k Nordpolu. Nyní se pokračuje s odboč-
kou z této ulice k domům č.p. 411 a 412. 
Nakonec je na řadě ulice U Sokolovny. 
Tady by se ještě v tomto roce měly dělat 
kanalizační přípojky ke kulturnímu domu 
a k tělocvičně, včetně napojení domu  
č.p. 140 (Šlafhaus).

Další investiční akce se připravují a po-
kud naše zastupitelstvo na svém zasedání 
dne 18. 6. 2009 schválí návrh zapojit do 
letošního rozpočtu přebytek hospodaření 
z r. 2008 ve výši téměř 2 mil. korun, půjde 
v letošním roce do oprav a rekonstrukcí 
místních komunikací navrhovaný 1 mil. 
korun. (Pokračování na straně 2)

Slovo starosty

Aneta Foltová, 4.B
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V květnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Kubina Jan

Svrčková Marie

Šmuch Alfons

75 LET:
Ličková Erna

Ulrichová Marie

80 LET A VÍCE:
Bartusková Hildegarda

Holešová Edita 

Chrunschczová Anežka

Kubošek František

Proček Valter

Šajnohová Marta

Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo oslaví:

80 LET A VÍCE:
Barabášová Anežka

Čerevka Juraj

Geršlová Herta

Grabská Hedvika

Hájovská Markéta

Juráčková Marie

Kubošková Regina

Lesňáková Eliška

Nickelová Olga

Otisková Regina

Šimíček Richard

Tomečková Marie

Uher František

Zdařilová Hedvika

Dne 7. dubna 2009:
- rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akce „Rekonstrukce 
komunikací a chodníků ul. Balbínova 
a U Sokolovny“ v rozsahu dle předložené 
nabídky firmě: STAVIA – silniční stavby 
a.s., Ostrava – Kunčičky

- projednala žádost DHV CR spol. s r.o., 
kancelář Ostrava, o vyjádření k projek-
tové dokumentaci „Cyklostezky“ v k.ú. 
Petřkovice u Ostravy, Koblov, Hrušov, 
Muglinov, Slezská Ostrava, Moravská 
Ostrava, Vítkovice, Hrabůvka, Hrabová, 
Kunčičky, Kunčice nad Ostravicí v rámci 
projektu „Revitalizace řeky Ostravice“ 
a neměla připomínek k této projektové 
dokumentaci 

Dne 21. dubna 2009:
- souhlasila s umístěním 2 ks zpomalova-

cích retardérů na místní komunikaci Na 
Landeku a 1 ks zpomalovacího retardé-
ru na místní komunikaci K Černavám

- souhlasila s částečným dočasným zábo-
rem místních komunikací ul. U Kaple 
a ul. U Nemocnice v letošním roce při 
realizaci stavby „Kanalizační stoka T, 
odkanalizování obce – část B – II. etapa, 
stoka T8 a T8a“

Dne 5. května 2009:
- projednala žádost občanů ze dne 7. 2. 

2009 o zrušení retardéru na ul. Šilhe-
řovické, z důvodu hluku a otřesů domu, 

který způsobují projíždějící vozidla a roz-
hodla o demontáži tohoto retardéru

- rozhodla o zadání zakázky malého rozsa-
hu na realizaci akce „Výměna kotle a otop-
ných těles v bytě č. 2 v domě č.p. 320“ 
v rozsahu dle předložené nabídky firmě: 
RADIUS – H, s.r.o., Ostrava – Hošťálkovice

- souhlasila s umístěním 2 ks reklam na 
čekárně MHD v lokalitě U Jana o roz-
měrech cca 2×3 m a 2×4 m a uložila 
starostovi požádat Radu města Ostravy 
o vydání předchozího souhlasu s umís-
těním reklam

Dne 19. května 2009:
- vzala na vědomí změnu ve složení po-

vodňové komise městského obvodu Pe-
třkovice s účinností od 1. 6. 2009: člena 
komise Milana Rückaufa nahradil nový 
člen komise Karel Hanyáš

- rozhodla o uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem nebytových prostor – jedné 
místnosti v 1. patře kulturního domu na 
ul. Hlučínské o výměře 25 m2 za účelem 
provozování kanceláře účetních porad-
ců, vedení účetnictví a daňové evidence 
paní Adrieně Kuchařové, Ostrava – Pe-
třkovice

- schválila pronájem sálu Kulturního 
domu v Petřkovicích občanskému sdru-
žení „Senioři – Hrušov“ na akci „Setkání 
rodáků a přátel Hrušova“ dne 30. 5. 
2009 

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

(Pokračování ze strany 1)
Dovolte mi, abych vás taky informoval 

o dohodě se společností OZO, kterou se 
ruší sběrný dvůr v areálu ORC (Lidice). 
Od 1. 7. 2009 se budou moci všichni obča-
né zbavit přebytečného odpadu odvozem 
na sběrný dvůr umístěný v areálu společ-
nosti OZO na ul. Slovenské. Náhradou 
za to je umístění jednoho kontejneru 
na posekanou trávu z vašich zahrad. 

Nejvhodnější místo pro tento kontejner 
právě hledáme a věřím, že tato služba se 
osvědčí.

Mnozí z vás jsou možná zvědavi, jak 
dopadly volby do Evropského parlamentu 
právě u nás. Informace o výsledku přiná-
šíme na jiném místě našeho „Zpravodaje“. 
Dovolte mi, abych poděkoval všem, kteří se 
voleb zúčastnili a věřím, že jste svým roz-
hodnutím přispěli ke správnému směru 
jednotné Evropy.

Jiří Dřevjaný 

Slovo starosty

Je možné, že našim seniorům nebylo 
dosud známo, že mají v našem státě svého 
představitele a tím je Rada seniorů České 
republiky. Toto občanské sdružení se po 
čtyřletém trvání sešlo 15. května 2009 na 
1. sjezdu Rady seniorů České republiky – 
mimořádné události v dosavadní historii 
seniorského hnutí v ČR. Sjezdu se zúčast-
nili především představitelé největších 

seniorských organizací v ČR a zároveň 
byli pozváni významní ústavní činitelé 
a také zahraniční partnerské organizace. 
Náš klub seniorů Petřkovice reprezen-
toval předseda KS Josef Svoboda, který 
byl zároveň delegátem Koordinačního 
centra organizací seniorů a zdravotně 
postižených Ostrava. Na jeho dojmy z této 
důležité události jsme se zeptali.

1. sjezd Rady seniorů České republiky 
v Praze – významná událost v životě seniorů
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Dětský den v MŠ
Blíží se konec školního roku, ale od 

zápisu dětí do MŠ se nám povedlo ještě ně-
kolik pěkných akcí, z kterých měly radost 
především děti, ale i dospělí.

V dubnu k nám přijel kouzelník, který 
nejenže uměl kouzla, ale dokázal z ba-
lónkové hadice vykouzlit zvířátka a třeba 
i kolo.

Také zde byla zábavná hudební pro -
dukce, kdy jsme se seznámili s hudebními 
nástroji a naučili se zpívat s malováním.

No a potom se už vše točilo kolem besíd-
ky pro maminky, která se letos poprvé ko-
nala v KD Petřkovice. Děti spolu se svými 
učitelkami připravily program a všichni se 
snažili být co nejlepší, vždyť to dělali pro 
svou mámu.

Koncem května jsme jeli na školní výlet, 
letos na zámek Kunín, kde si děti zahrály 
divadlo v kostýmech, prohlédly si zámek 
a divadelní představení. A to nám potom 
chutnaly opečené špekáčky na zámecké 
zahradě!

Do školky jsme dorazili plní dojmů, 
unaveni, ale všichni v pořádku a šťastní, 
že nám vyšlo počasí.

Nejvíce se ale děti těšily na Dětský den 
na naší školní zahradě. Zaskákaly si ve ská-
kacím hradě, povozily se na čtyřkolkách 
a paní učitelky měly připraveny stanoviště, 
kde děti za malé odměny plnily různé úko-
ly. Počasí nám přálo, takže naší zahradou 
se nesl smích a radostné helekání.

Ještě bychom chtěli touto cestou po -
děkovat všem sponzorům a maminkám, 
kteří nám společně dopřáli toto veselé 
odpoledne – DĚKUJEME!

 Drahomíra Ješíková 

1) V čem spočíval význam sjezdu RS – co se 
projednávalo?

Především se sjezd zabýval návrhy na 
řešení otázek, které zajímají všechny 
seniory, tzn. stálé zhoršování sociálního 
postavení českých seniorů, tj. zaostávání 
valorizace penzí za vývojem mezd. Roz-
díl mezi životní úrovní celé společnosti 
a důchodci se trvale zvyšuje a ve srovnání 
s okolními zeměmi jsou tyto rozdíly ještě 
markantnější.

Pro řešení těchto otázek 
předloží Rada seniorů do Par-
lamentu České republiky
- návrh zákona k dokonalejší 

i spravedlivější a progresiv-
nější valorizaci důchodů

- návrh zákona o minimál-
ním důchodu, který zajistí 
přiměřený příjem každému 
starobnímu důchodci.
Navýšení nízkých důchodů přiznaných 

před rokem 1998 bude RS prosazovat 
prostřednictvím zavedení mimořádných 
výplat třináctých důchodů.

Prioritou Rady seniorů při dojednávání 
valorizace důchodů s ústavními činiteli 
je docílit zvýšení průměrného starobní-
ho důchodu na úroveň 45 % průměrné 
hrubé mzdy.
2) Dalším ožehavým problémem v životě seni-
orů je stále diskutovaná otázka zdravotnictví. 
Jak bude postupovat Rada seniorů v řešení 
tohoto problému?

Zdravotní reformy, zejména zavedení 
tzv. regulačních poplatků, nepřiměřeně 
zvyšují životní náklady seniorské generace, 
která je z důvodu věku na zdravotní péči 
závislá. Vážná situace je u stomatologické, 
geriatrické i hospicové péče.

Rada seniorů bude prosazovat:
- zrušení regulačních poplatků pro seni-

orskou populaci
- zásadní změny u dále připravovaných 

zdravotních reforem, které ne-
berou ohled na nízkopříjmové 
skupiny pacientů
- hlavní prioritou RS ČR je 
zabezpečit dostupnost kvalitní 
zdravotní péče všem seniorům 
i po reformě zdravotnictví
3) Nepochybně se sjezd zabýval 
mnoha dalšími důležitými otázka-
mi. Můžete jen v krátkosti zmínit 
některé z nich?

Lze si jen přát, aby se Radě seniorů dařilo 
řešit v médiích pořady a pravdivé informace 
o seniorech, aby se řešila otázka zvyšování 
nájemného, otázka bezdomovectví seniorů. 
Také umožnit seniorům přístup ke kul-
turním akcím, které z finančních důvodů 
nemohou mnohdy navštěvovat. A to je 
jen výňatek z programu Rady seniorů na 
období let 2009–2013.

Za rozhovor předsedovi Klubu seniorů 
Josefu Svobodovi poděkovala

Šárka Klučková

Blahopřání ke Dni matek, který se letos 
slavil 11. května, se stalo již mnohaletým ri-
tuálem a také výbor našeho klubu seniorů 
tradičně připravuje k tomuto dni oslavu. 
Nejen pro maminky, ale ve spolupráci 
s Úřadem městského obvodu Petřkovice 
pro všechny občany naší obce, kteří se sešli 
v pátek 15. května 2009 v sále kulturního 
domu v Petřkovicích.

Vzhledem k tomu, že předseda klubu 
seniorů Josef Svoboda byl delegován na 
1. sjezd Rady seniorů v Praze, který se ko-
nal právě 15. 5. a oslavy se nemohl zúčast-
nit, přivítal všechny přítomné člen výboru 
Erich Čala a maminkám popřál k jejich 
svátku vše nejlepší, zdraví a pohodu.

Každým rokem výbor klubu seniorů pře-
mýšlí, čím návštěvníky pobavit a potěšit. 
Letos zvítězilo po dobrých zkušenostech 
operetní představení, protože nestárnoucí 
melodie potěší vždy starší i mladší ná-
vštěvníky. Ukázalo se, že nápad byl dobrý 
a herci z Umělecké agentury Josefa Smolky 
z Opavy se svým programem „Operetní 
skříňka s líčidly“ nadchli všechny pří-
tomné. Kdo by mohl odolat překrásným 

melodiím známých skladatelů, které se 
nesly sálem a z nichž zvítězila jednoznačně 
Indiánská píseň lásky z operety Rudolfa 
Frimla „Rose Mary“. Herci měli připravený 
i další zábavný pořad – tančili, vyprávěli 
a hlavně zpívali. Zkrátka bylo co poslou-
chat a na co se dívat.

Ale možná nejvíce potěší maminky, 
když jim děti samy vyrobí nějaký orginál-
ní dárek. Pro tuto naši oslavu připravily 
děti ze tříd 3.A, 5.A a 6.B Základní školy 
v Petřkovicích pod vedením paní učitelky 
Žejdlové krásná blahopřání, která obdrže-
la každá žena v sále. Patří jim za to velké 
poděkování.

A jak se všech 180 návštěvníků bavilo 
dále? Známá hudba p. Weisse hrála k tan-
ci, prodávaly se koláče a maminkám se 
hojně připíjelo na zdraví.

Výbor klubu seniorů se snažil připravit 
hezkou oslavu. Jen doufáme, že se nám to 
podařilo a můžeme na závěr konstatovat, 
že dobrá nálada u seniorů opět zvítězila!

Za výbor Klubu seniorů
Šárka Klučková 

Senioři oslavili Den matek

Butky jak papuče
Kdyšik mjeli chlopi taky zvyk, jak cely tydžeň 

robili, tuš sobotu mjeli pro sebe. Už to byly take 
partie co chodžili na partičku karet. A v nědželu 
zaš vyvedli svoje baby na špacyr, do Špice, na 
Landek a stavili se potem do Sněhoty na pivo, 
v žimje zaš na bezuch, na kafe a buchtu do 
rodžiny; a to pry chodžli i čisaraci přes Perun 
a Landek na pivo. Ale spatkem ku te soboče. 
Baba se chlopa vystrojila, butky vyglancovala 
a un šel, moc tam teho něutračil jakešik pivo 
a viržinko a zahral se z chlapama partičku ferb-
la, škata i mariaša, a za tři hodžiny byl doma 
a mjel na cely tydžeň pokuj. A raz, miš Viluš 
odešel, přišel ku jeho švigerzonovi na bezuch 
brater Jozef. Frida vyglancovala Vilušovi butky, 
v tedaj se začly nošič také čeplejše na rajzferšlus. 
Tak po dobre hodžině chčel išč brater Jozef dodom 
a co to, něvliz do butuv a včil něvjedžel, co se 

(Pokračování na straně 4)
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Butky jak…
(Pokračování ze strany 3)
stalo, že by mu za taku chvilu nohy opuchly 
a lebo ma jakušik němoc. A jak se tak domluvali 
trošku hlasnějšo, vylizla Fryda z dveři a hned 
vjedžela kera bije. Tak ich zhaltovala, že už 
vi co se stalo, něch chvilu počkaju. Butky co 
tam staly, honem vypucovala, do cajtunku 
zapakovala a šla snima do Tkačika, kaj hral 
karty Viluš. Do šinkvasa něvlizla, enem ode-
vřela dveři na Viluša zakyvala, jak vyliz co se 
džeje, enem pravjela, ukaž klepeto a v te šini 
ho přezula, „a mi se zdalo, že se mi dobře idže“ 
to mjel recht, dyč mjel butky o 3 numera větše. 
No ja, temu němuch Jozef do svojich butkuv 
vližč, mjeli oba jednake, jak tam staly, Fryda 
popadla první lepši a pucovala, a Vilušovi 
něspadovaly, dyž byly až po kostky. Zato Jozef 
mjel tak fajně vyglancované butky, jak by ich 
akurat přinis s gešeftu.

Alice Závodná

BesíDka ke Dni matek
Ve čtvrtek 14. května jsme dodatečně 

oslavili svátek všech maminek. Žáci naší 
školy si pro ně připravili představení v kul-
turním domě.

Hlavním tématem byl všední den dítěte. 
Po úvodním slovu starosty pana Jiřího 
Dřevjaného a paní Marie Gospošové se 
moderování ujali již zkušení uvaděči z třetí 
třídy – David Solnař a Tereza Jančíková. 
Na závěr vystoupilo všech 170 účinkujících 
z 1. až 5. třídy se svou písní, které tleskal do 
posledního místečka zaplněný sál. Kladné 
ohlasy a pochvaly za vystoupení všechny 
děti i paní učitelky velmi potěšily.

Mgr. Gabriela Rycková 

Na Den matek jsme nacvičovali písničku 
Pátá hodina odbila. Den matek se konal 
14. května v Kulturním domě v Petřkovi-
cích. Pilně jsme se připravovali a taky se 
nám to vyplatilo. Skoro každý den jsme 
cvičili, ale moje mamka si to zaslouží. 
Stará se o mě, vaří mi, pere, kontroluje 
mi věci, když se něco stane, tak je po mém 
boku a pomáhá mi s úkoly. Prostě je to ta 
nejlepší maminka na světě. Když jsme na-
cvičovali poprvé, tak nám to vůbec nešlo. 
Ale po dvou týdnech nám to už šlo. Měla 
jsem v ten den velkou trému, hlavně když 
už jsme byli v kulturním domě a čekali 
jsme, až budeme na řadě. Najednou jsme 
byli na řadě, vystupovali jsme a měli jsme 
to hezké (doufám). Maminka měla ze mě 
velikou radost. Martina Turková, 4. B

mamince
Den matek je v neděli, 
 hned po ní je pondělí.
Vyrobím ti přáníčko, 
 usměj se na nás, sluníčko.
Utrhnu ti květinky, když tak krásně voní,
nejkrásnější bylinky, 
 zvoneček nám hezky zvoní.
Mám ráda, když se usměješ, 
 celý svět se se mnou točí,
protože máš vždycky krásně zelené oči.
Jsi prostě ta nejmilejší, nejkrásnější, 
 nejhodnější.
Mám tě ráda hodně moc, 
 za chvíli už bude noc.

 Barbora Hrbáčková, 4. A

BaBičce
Jsi jako obrázek, mám spoustu otázek.
Složila jsem básničku pro milovanou babičku.
Je tam srdce malované, tobě z lásky darované. 
Mám tě ráda, tohle vím a všem to ráda prozradím.

 Žaneta Pientková, 4. A
PoDěkování

Jak všichni víme, druhá květnová neděle 
je Dnem matek. Letos žactvo 3., 5. a 6. 
třídy vyrobilo spoustu krásných přáníček 
pro Svaz žen a důchodkyně. Všechna 
byla slavnostně předána při jejich setkání 
v kulturním domě. Děkuji touto cestou 
za zprostředkování našich kontaktů paní 
Šárce Klučkové a děkujeme za finanční 
příspěvek, který bude použit na nákup 
materiálu do výtvarné výchovy a pra-
covních činností. S přáním další pěkné 
spolupráce 

 Bc. Hana Žejdlová.
návštěva DoPravního hřiště

Na dopravní hřiště jsme jeli celá třída 
s paní učitelkou. Uvítali jsme se, šli pro 
kola a nacvičovali jsme. Pak začala zkouš-
ka. Nejdřív jsme jezdili na kolech a pak 
jsme šli do malé budovy, dostali jsme 
testy a psali jsme. Asi tak za dvacet pět 

minut jsme dopsali a přišlo vyhodnocení. 
Nakonec jsme se rozloučili a jeli jsme zpět 
do školy.

Jakub Vasilenko, 4. B
výlet Do Zoo lešná
Hurá nazdar výletu,  
už jsme v ZOO, už jsme tu.
Lachtani si plavou hezky,  
ve vodě jsou pěkně lesklí.
Viděli jsme tapíra,  
jak se o strom opírá.
Šli jsme potom na zámek, 
prošli jsme ho za pár chvil,
konec už se dostavil.
Půl hodinky rozchod byl, 
výlet se nám vydařil.

 Matěj Škuta, 4. B
Od školy jsme šli k autobusu. Pak jsme 

se rozdělovali, kdo bere Kinedryl, musel jít 
dopředu, a kdo nebere, šel dozadu. Někteří 
před autobusem nadávali, protože páťáci 
a třeťáci měli luxusní autobus a my starého 
křápa, ale mi to vůbec nevadilo, protože 
v tom křápu byla i legrace. Dojeli jsme 
do ZOO a jako první zvířata jsem viděla 
zebry a žirafy. Ten výlet byl prostě zábava.

Jaroslava Sztašáková, 4. A
A konečně zámek Lešná! Prošli jsme 

vstupní halou, kapličkou, knihovnou, 
koupelnou, jídelnou a hernou. Přijeli 
jsme v 17.45. Byl to nádherný výlet. Už se 
těším na další.

 Barbora Švejnohová, 5. A
Nejprve jsme prošli celou ZOO. Počasí 

bylo dobré, pršelo jen 10 minut. Šli jsme 
i do zámku. Majitelé zámku byli bohatí, 
měli stropy ze dřeva, samovar z Ruska, 
vázy z Číny a hodiny z Anglie. Cesta zpět 
uběhla hned. Pití jsme vypili, opilí jsme 

Ze školních lavic
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nebyli. Nikomu se nechtělo domů, protože 
se výlet všem líbil.
   Nikola Plačková, 5. A
Den Dětí v Petřkovicích

Pondělí 1. 6. se mnoho našich žáků 
nemohlo dočkat. Proč? V tento den totiž 
slavili svůj svátek. Velkolepé oslavy se nesly 
v duchu karnevalu v Riu de Janeiru. 

Žáčci včetně svých učitelek přišli ráno 
do školy ustrojeni do krásných kostýmů 
s alegorickými vozy. Průvodem se vydali 
po Petřkovicích – nejprve na úřad za 
panem starostou pro klíč od bran Pe-
třkovic. S klíčem došli na „hrad“ pana 
ředitele, který je čekal s teplým párkem 
s hořčicí, s chlebem a čajem. Největší 
překvapení však žáci našli v tělocvičně, 
kde je navštívila se svou „Minidiskotékou“ 
Míša Růžičková. Děti se nadšeně zapojily 
do tance. Dětský den se nakonec i přes 
nepřízeň počasí vydařil. Velkým dílem 
k tomu přispěli štědří sponzoři – Řeznic-
tví Janus, Pekařství Velička, květinářství 
a pan Vycudilík. Děkujeme. 

 Mgr. Gabriela Rycková
Požární ochrana očima Dětí

V okresním kole výtvarné soutěže „Po-
žární ochrana očima dětí“ se umístili dva 
naši žáci – Aneta Oczkowská z 5. A a Ri-
chard Silber z 6. A třídy. Slavnostní předá-
ní cen se uskuteční 8. 6. 2009 v Hasičském 
muzeu v Ostravě-Přívoze.

 Bc. Hana Žejdlová
mimořáDný úsPěch v hornickém 
muZeu Petřkovice

V regionálním projektu s názvem „Po-
znáváme se“, ve výtvarné soutěži pro ost-
ravské školy s tématikou: hornická činnost, 
průmysl v místě mého bydliště, můj regi-
on – můj domov, se absolutním vítězem 
stal Petr Bardaševský z třídy 9. A. 

Zvláštní cenou náměstka primátora Os-
travy byl oceněn Adam Kopec z třídy 9. B. 

V kategorii 6–11 let v tématu „Můj 
region – můj domov“ zvítězila Eliška Ku-
bošková z 5. A, v tématu „Průmysl v místě 
mého bydliště“ se vítězem stal Patrik Wit-
tek z třídy 6. B. Slavnostní předání cen 
proběhlo 3. 6. 2009 v Hornickém muzeu 
OKD. Žáky do soutěže vedla Bc. Hana 
Žejdlová, učitelka výtvarné výchovy. 
Všem oceněným srdečně gratuluji a přeji 
mnoho úspěchů i v dalších případných 
soutěžích. 
  RNDr. Pavel Najman
DivaDlo

Ve čtvrtek 28. 5. 2009 navštívilo naši 
školní družinu maňáskové divadlo „Smí-
šek“. Zahrálo dětem „Pirátskou pohádku“. 
Společně jsme se vydali na dalekou plavbu 
na Ostrov pokladů a všichni jsme se při 
tom dobře bavili.

Lenka Čechová
Družinová sPortovní 
olymPiáDa

V měsíci květnu proběhla ve školní 
družině sportovní olympiáda. Děti se 
proměnily v odvážné sportovce a soutěžily 
v různých disciplínách. Udělovali jsme 
titul „Švihadlová princezna“, „Míčový král 
a královna“, „Nejlepší tanečnice hula hula“ 
a další. Sportu zdar!

Lenka Čechová

návštěva Z Pilchowic
V úterý 2. 6. 2009 navštívili naši školu 

studenti Gymnázia Pilchowice z Polska. 
Studenty a učitele včetně pana direktora 
jsme společně s panem starostou přivítali 
před naší školou. Po slavnostním nástupu 
na školním hřišti se odehrálo volejbalové 
utkání děvčat. Za velkého povzbuzování 
v napínavém souboji šťastně zvítězila 
naše děvčata. Získala zlaté medaile a zla-
tý pohár přátelsky přenechala polským 
hráčkám. Následně se celá škola i s pol-
skými hosty přesunula na fotbalové hřiště 
U Jana. Naši chlapci vyhráli ve velmi těž-
kém utkání 3:2. Diváci na tribuně nadšeně 
tleskali výkonům a povzbuzovali své hráče. 
Po závěrečném dekorování se všichni ode-
brali na společný oběd ve školní jídelně. 
Další program se nesl v duchu přátelských 
setkání chlapců a děvčat na školním hřišti 
až do odjezdu návštěvy.

Mgr. Monika Nevímová
Blesková exkurZe Praha

V pátek 5. 6. 2009 jsme se ve 3:40 h sešli 
na hlavním nádraží. Všichni rozespalí, 
ale natěšení. Ve 4:11 h jsme odjížděli ma-
ximálně pohodlným vlakem Managerem 
směr Praha. Po veselé jízdě plné jídla a čas-
té návštěvě jídelního vozu jsme dojeli o půl 
osmé do Prahy. Nejdříve jsme se jeli projet 
po nejdelším eskalátoru v pražském met-
ru. Metrem jsme přijeli na Staroměstské 
náměstí a odtud jsme pěšky pokračovali

(Pokračování na straně 6)
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(Pokračování ze strany 5)
přes Karlův most, Kampu, až jsme dorazili 
k nástupní stanici lanové dráhy na Petřín. 
Na Petříně si p. uč. Nevímová s nadšením 
prohlížela růžovou zahradu. P. uč. Petří-
ková s Barčou Krolovou se nejvíce nasmály 
v zrcadlovém bludišti. Na Petřínskou roz-
hlednu jsme zdatně vyšlapali všech 299 
schodů a kochali se pohledem na celou 
matičku Prahu. Z Petřína jsme kolem 
Strahovského kláštera došli na Pražský 
hrad, kde jsme se fotili s hradní stráží, 
prohlédli jsme si Svatovítskou katedrálu 
a Zlatou uličku. Podél Zámeckých schodů, 
které byly zrovna v rekonstrukci, jsme došli 
na stanici metra Malostranská. Tady jsme 

u vodotrysků poobědvali – každý ze svých 
zásob (řízky, řízky, řízky). Metrem jsem 
dojeli na Staroměstské náměstí, které jsme 
celé prošli včetně drahé Pařížské ulice. 
Pozdravili jsme televizní hvězdu Libora 
Šulu a čekali jsme, až se rozezní Orloj. Pak 
jsme šli přes Prašnou bránu k Obecnímu 
domu. Ulicí Na Příkopě jsme došli pod 
Václavské náměstí, které jsme prošli tam 
a zpátky. Měli jsme i trošku času na náku-
py, které jsme si užili – nákupních igelitek 
bylo ve vlaku dost. Z pražského hlavního 
nádraží jsme odjížděli Ostravanem zpět 
do Ostravy, kde na nás ve 22:08 h čekali 
naši milí rodiče. 

Žáci 9. ročníku

Ze školních lavicHasiči informují
bezpečné prožití léta

Prázdniny jsou za dveřmi, děti už se 
nemohou dočkat a dospělí se těší na 
dovolenou. I v létě bychom měli dbát na 
základní pravidla požární bezpečnosti, 
aby nám nějaká mimořádná událost ne-
narušila chvíle pohody.

Před odjezdem na dovolenou proto 
všechny spotřebiče, které nemusí být 
nezbytně v chodu, vypněte a odpojte 
z elektrické sítě. Ideální je vypnutí celého 
elektrického okruhu na centrálním jističi. 
spolu se zastavením plynu a vody na cent-
rálních uzávěrech.

Během letního období zůstávají také děti 
bez dozoru doma častěji, než bývá zvykem. 
V této době se děti mohou nudit a zpestřují 
si chvíle volna různými experimenty. Snaží 
se například překvapit rodiče samostatně 
uvařeným obědem, což nezřídka končí 
vzplanutím oleje na pánvi, vznícením 
chňapky nebo utěrky. Častou příčinou 
požárů v tomto období je již tradičně hra 
dětí se zápalkami a cigaretami v blízkosti 
hořlavin, nejčastěji ve sklepech, senících 
nebo v lese. Děti se v tomto období také 
rády „baví“ telefonováním na tísňová čísla 
a neuvědomují si, že mohou blokovat volání 
jiných, kteří skutečně potřebují pomoc.

Přesto, že nevěříme, že by se ještě našel 
někdo, kdo by v současné době vypaloval 
trávu nebo pálil jiný odpad, upozorňujeme 
na přísný zákaz těchto činností.

V horkých letních dnech se teplota 
v motorovém vozidle může rychle vyšplhat 
k vysokým hodnotám. Ponechání zvířete 
nebo dokonce dítěte v takové sauně je 
vyloženě hazard s jejich zdravím. Častým 
zlozvykem kuřáků je také ponechání ply-
nových zapalovačů volně za čelním sklem 
vozidla. Na přímém slunci pak dochází 
k přehřátí plynové náplně a k výbuchu 
zapalovače, který je v uzavřeném prostoru 
vozidla často doprovázen požárem.

Bezpečné a bezstarostné prožití léta 
přeje Hasičský záchranný sbor Moravsko-
slezského kraje! por. Ing. Martin Pliska

HZS Moravskoslezského kraje

Léto je čas slunce, tepla a dovolených. 
Mnozí vyrážejí na dovolenou svým vozem, 
proto jsou často komunikace přeplněné 
a o nějakou tu větší či menší dopravní neho-
du není nouze. Jakým způsobem bychom se 
tedy měli zachovat, pokud se staneme svědky 
dopravní nehody, při které jsou zranění lidé?

Zastavte své vozidlo na bezpečném mís-
tě, co nejblíže okraje silnice, v dostatečné 
vzdálenosti od místa havárie. Zapněte 
výstražná světla. Připravte si lékárničku, 
výstražný trojúhelník, hasicí přístroj a za-
jistěte svou vlastní bezpečnost (nepohybuj-
te se v nebezpečných prostorách, navlečte 
si reflexní vestu). Pokud je vás ve vozidle 
více, rozdělte si úkoly.

Zkontrolujte, zda vám nebo osobám 
v havarovaném vozidle nehrozí další ne-
bezpečí (oheň, vozidlo nebezpečně usta-
vené ve vozovce). V havarovaném vozidle 
vypněte motor, světla, zatáhněte ruční 
brzdu popř. zajistěte vozidlo proti pohybu 
podložením kol. Označte místo havárie 
trojúhelníkem nebo další osobou. Zjistěte 
stav osob ve vozidle. Prohlédněte místo 
havárie, zda se zraněné osoby nevyskytují 
i mimo havarované vozidlo. 

Přivolejte pomoc na linkách tísňového 
volání, 155 záchranná služba, 150 hasiči, 

158 policie, popř. 112 číslo tísňového volání. 
Uveďte CO se stalo, KDE se to stalo, KDO 
volá a uveďte, zda jsou ve vozidle nebo mimo 
něj zraněné osoby nebo ve vozidle uvězněné 
osoby. Při dopravní nehodě na rychlostních 
komunikacích je obzvláště důležité nahlásit, 
ve kterém směru se nehoda stala, na kterém 
kilometru, u kterého sjezdu apod. Nikdy ne-
ukončujte hovor dokud vás k tomu operátor 
tísňové linky nevyzve (pro případ upřesnění 
informací o dopravní nehodě). 

Do příjezdu záchranných složek se snaž-
te se zraněnými komunikovat a provádějte 
život zachraňující úkony, opět nezapomeň-
te na vlastní bezpečnost (použijte gumové 
rukavice při ošetřování zraněných). 

U havarovaného vozidla nekuřte a ne-
dovolte, aby někdo v jeho blízkosti kouřil 
nebo používal otevřený oheň (možný únik 
pohonných hmot). 

Projíždíte-li místem dopravní nehody 
a záchranné složky již jsou na místě, dbejte 
jejich pokynů a věnujte se zcela řízení. Mís-
tem dopravní nehody projíždějte opatrně 
a nepodceňujte možné nebezpečí.

Krásné léto bez nehod přeje Hasičský zá-
chranný sbor Moravskoslezského kraje!

 por. Ing. Martin Pliska
HZS Moravskoslezského kraje

Hasiči informují – dopravní nehoda

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY INFORMUJE

V neděli 26. 4. 2009, došlo ke dvěma 
dopravním nehodám, v nichž hlavní roli 
hráli cyklisté.

První z nich se stala v Ostravě – Hoš-
ťálkovicích na ulici Hlavní o půl čtvrté 
odpoledne. Došlo zde ke střetu dvou 
cyklistek při vzájemném předjíždění. Při 

střetu došlo k těžkému poranění před-
jíždějící ženy, která předjížděla z pravé 
strany! Cyklistka si těžce poranila hlavu 
a v bezvědomí byla odvezena do fifejdské 
nemocnice. Při střetu došlo též k poškoze-
ní obou bicyklů. Policisté ze skupiny do-
pravních nehod při ostravském dopravním 

inspektorátu tuto dopravní 
nehodu vyšetřují.

Druhá dopravní nehoda s účastí cyklisty 
se stala o dvě hodiny později v Ostravě – 
Kunčicích na křižovatce ulic Na Potoku 
a Frýdecké. Řidič osobního vozidla Ford 
Mondeo, který jel po ulici Na Potoku ve 

Cyklistická sezóna je v plném proudu
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směru od Vratimova rovně přes křižo-
vatku, nedal přednost v jízdě cyklistovi, 
který jel po hlavní komunikaci po ulici 
Frýdecké. Cyklista byl převezen do Měst-
ské nemocnice na vyšetření. Orientační 
dechovou zkouškou bylo vyloučeno po-
žití alkoholu. Celková škoda činí 30 tisíc 
korun.

Ostravští policisté chtějí na těchto dvou 
čerstvých dopravních nehodách doku-
mentovat, že vyjížďka na kole nemusí být 
vždy spojena pouze s líbivými pocity. Je 
nesmírně důležité, aby si všichni cyklisté 
uvědomili, že i oni jsou řidiči a při pohybu 
a pobytu na pozemních komunikacích 

musejí, stejně jako ostatní řidiči, dodržo-
vat pravidla silničního provozu. Ovšem 
nejen tam. I při jízdě po cyklistických 
stezkách vedoucích mimo pozemní komu-
nikace je nutné dbát zvýšené opatrnosti 
a vlastní bezpečnosti. Je nezbytné, aby si 
všichni milovníci cyklistických vyjížděk 
uvědomili, že jízda na jízdním kole bez 
dodržování základních zásad bezpečné 
jízdy může být velmi riziková. Následky 
dopravních nehod, jejichž účastníkem je 
cyklista, nebývají zpravidla nijak malé.

nprap. Bc. Petr Svoboda
vrchní inspektor PIS Policie ČR Ostrava

kontakt: tel. 974725208, pvisova@mvcr.cz

POZVÁNKA NA

XI. setkání útulkových psů
 a

Den otevřených dveří,
které se uskuteční 20. 6. 2008  

od 9.00 hodin 

v areálu Útulku pro nalezené psy 
v Ostravě – Třebovicích  

na ul. Provozní.
Setkání je určeno všem držitelům psů 

pocházejících z útulku  
v Ostravě – Třebovicích. Těšíme se na 

každého pejska a jeho držitele, který se 
akce zúčastní.

Pro návštěvníky je připraven bohatý 
program z činnosti Městské policie 

Ostrava, ukázky Judo klubu MP Ostrava, 
kynologického oddílu MP, agility, 

laserová střelnice a další.  
Občerstvení zajištěno.

Vstup na akci zdarma!
Přihlášky a informace:
Telefon: 596967288

Email: utulek@mpostrava.cz

V pátek 22. 5. 2009 se nad Ostravou 
prohnaly silné přívalové deště a bouřky, 
které byly provázeny krupobitím. Nad 
Petřkovicemi se kolem 16 h zatáhlo, nebe 
vypadalo hrůzostrašně. Přišly kroupy 
a ve 20 minutách stihly zničit úrodu 
i okrasné truhlíky. Na Nordpolu řádila 
i silná vichřice, která na ulici Balbínova 
(křižovatka s Havraní) vyvrátila dva 
vzrostlé stromy na elektrické vedení. 
Stromy zablokovaly hlavní cestu na 

Nordpól. Tato situace byla ihned ozná-
mena starostovi panu Dřevjanému, který 
zavolal Centrum tísňového volání. Na 
základě tohoto oznámení přijeli hasiči 
z Hošťálkovic.

Za účasti pana Zdeňka Nevíma, starosty, 
pana Vidury, hasičů z Hošťálkovic a našich 
dobrovolných hasičů byly postupně stromy 
pořezány a odstraněny z hlavní silnice. 
Všem moc děkujeme za rychlý zásah.

Monika Nevímová

vichřice na norDpólu

voJÁci nĚMecKÉ arMÁDY Z hluČÍnSKa – (prosba o spolupráci)
Vážení spoluobčané,
více než půl století uplynulo od konce 
2. sv. války, která těžce postihla jak po-
vinně narukované muže z Hlučínska, tak 
jejich rodinné příslušníky. Již několik let 
pracujeme na knize o vojácích Hlučínska 
sloužících v německé armádě. Vydaným 
dílem bychom chtěli těmto lidem věnovat 
trvalou vzpomínku na jejich těžký osud ve 
válečných letech. Touto cestou se obra-
címe na pamětníky nebo jejich potomky 
s prosbou o pomoc. Naším cílem je sestavit 

pokud možno kompletní seznam všech 
vojáků, který bude obsahovat jména jak 
padlých, tak i vojáků, kteří válečné útrapy 
přečkali. 

Pokud máte doma jakékoliv doklady 
vztahující se k této tématice (povolávací 
doklady, vojenské knížky, propouštěcí 
listy ze zajetí, dopisy či fotografie z fronty, 
vyznamenání apod.), prosíme Vás o jejich 
zapůjčení. Kontaktovat můžete kteroukoliv 
z níže uvedených osob.

Kontaktní osoby:
Karel Kocian  tel.: 604 189 379 (Kravaře)
Jiří Neminář tel.: 732 731 826 (Píšť)
Václav Šafarčík tel.: 721 632 283 (Bolatice)
Petr Barč tel.: 608 942 996 (Oldřišov)
Milan Pchálek tel.: 732 588 624 (Opava)
Milan Dorna tel.: 732 357 090 (Bělá)
Metoděj Chrástecký  tel.: 737 809 850  
  (Muzeum Hlučínska)
O výsledcích naší dosavadní práce se mů-
žete přesvědčit na webových stránkách:
www.hultschiner-soldaten.de
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ZUŠ  Pet kovice 
Zápis d tí pro rok 2009/2010 

11. 5 - 19. 6. 2009 
OBOR HUDEBNÍ 

       - klavír, 
           -  housle 

        -  kytara 
 -  akordeon 
 -  trubka, 
       -  zobcová a p í ná flétna 
        -  saxofon 
        -  klarinet 
        -  elektr. klávesové nástroje  

                       -  zp v (sólový, sborový)                                     
                       -  bicí nástroje 

OBOR VÝTVARNÝ 
- kresba, malba, grafika, keramika, malba 

n       na sklo, textilní tvorba, batika, objektová  
      f a ak ní tvorba, d jiny výtvarného um ní 
       

OBOR LITERÁRN -DRAMATICKÝ 
-dramatické techniky s d razem na improvizaci  
a vzájemnou komunikaci       
 
Nabízíme: 

Individuální p ístup, profesionalitu, p ípravu žák  na st ední a vysoké školy 
um leckého zam ení. 

INFO: ZUŠ HLU ÍNSKÁ 7, OSTRAVA-PET KOVICE, TEL: 596 131 089 
 NEBO  www.zuspetrkovice.cz                            733 165 909 

 

 

DEN OTEV ENÝCH DVE Í 
A DEN HUDBY V ZUŠ   

19. ervna 2009     12 - 18 hod. 
 
   
    Program: Prohlídka školy 
  
 

 Malování na chodník  
  
 

 Ukázka výtvarných technik  
  
 

 Výstavka hudebních nástroj  
   
     Sout že pro d ti i rodi e 
 
  Caruso show 

   
 Vystoupení komorních soubor   
                   a estrádního orchestru  
 

  
 

Bližší informace o studiu na ZUŠ a p ihlášky Vám rádi 
poskytnou zam stnanci školy. 

 

Rok se sešel s rokem a je před námi další 
sezona mistrovských soutěží Billiard Clubu 
Ostrava, který je oddílem sportovního 
kulečníku TJ Petřkovice. Bývá dobrým zvy-
kem ohlédnout se za sportovními výsledky 
sezony uplynulé.

Zvlášť významného úspěchu v uplynulé 
sezoně 2008–2009 dosáhl náš člen heř-
man onderka (viz foto), mnohonásobný 
mistr republiky, který úspěšně reprezen-
toval oddíl na mistrovství republiky jed-
notlivců v disciplíně „volná hra“ a „kádr 
52/2“, když v obou disciplínách zvítězil. 
kariéra tohoto hráče je obdivuhodná, 
protože letos to byl jeho 30. a 31. mis-
trovský titul. nelze než vyslovit obdiv a 
vyjádřit gratulaci k takovému úspěchu! 

Nedá se přehlédnout i úspěšné účin-
kování kolegů Pastrňáka a Popeňažníka 
na přeborech jednotlivců. V disciplině 
„volná hra“ se umístil kolega Pastrňák 
na velice pěkném 2.místě, které je určitě 
pěkným dárkem k ukončení vrcholové 
činnosti, další člen Malina se umístil 
na 6. místě. V disciplině „kvarty – neboli 
trojband“ se umístil kolega Popeňažník 
na 2. místě. 

Družstvo A v I. lize ve skupině B se 
umístilo na 4. místě s nepatrným bodovým 
odstupem od 3.místa, což bylo mimo jiné 
ovlivněno zdravotními problémy hráče 
stabilní sestavy.  

Družstvo B startovalo v moravské skupi-
ně II. ligy a umístilo se na 6. místě, čímž 
se podařilo uchovat právo startu v této 
soutěži i v příští sezoně. Na tomto výsledku 
se podíleli kolegové Schoffer, Kuchař, Bo-

opět dva tituly mistra České republiky pro TJ petřkovice
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bek a další, kteří v době nemocnosti členů 
družstva zaskakovali v utkáních (Kramarz, 
Lipský, Meca).

Družstva C, D byla zařazena do oblast-
ního přeboru I. třídy, kde dosahovala stří-
davých úspěchů. Družstvo C se umístilo na 
2. místě v této soutěži, družstvo D obsadilo 
6. příčku v tabulce.

Družstva E a F bojovala ve II. třídě ob-
lastního přeboru také se střídavými úspě-
chy, lépe se umístilo družstvo F na 5. místě, 

následně pak družstvo E na 6. místě.
Poněkud méně úspěšné bylo družstvo 

B, které skončilo na 6. místě.
Při této bilanci výsledků za uplynulou 

sezonu nelze opomenout vstřícný a pod-
porující přístup vedení tJ Petřkovice, 
které v rámci svých možností vytváří 
podmínky pro úspěšnou činnost oddílu 
sportovního kulečníku.

Výbor oddílu  
sportovního kulečníku TJ Petřkovice.

KLUB SENIORŮ
V PETŘKOVICÍCH

ve spolupráci
s městským obvodem  

Petřkovice

zve všechny občany na

LETNÍ 
SLAVNOST

která se koná  
v sobotu 27. června 2009

od 16.00 hod
v přírodním areálu 

restaurace Slezská zahrada 
v Ostravě – Petřkovicích

K tanci hraje hudba  
DUO MISTRÁL

•
Zábavný program,  

kolo štěstí
•

Občerstvení:  
domácí koláče,  

grilovaná kuřata,
cukrovinky

Vstupné dobrovolné
Těšíme se na Vaši účast

Srdečně zve výbor Klubu 
seniorů

Výzva
Dne 15. 9. 2009 oslaví můj milovaný 

tatínek pan Günter Minikovský své 70. na-
rozeniny. Jako dítěti mi mnoho vyprávěl 
o svém dětství a mládí a některé příhody 
(zřejmě patřičně přikrášlené :-)) mi zůstaly 
v paměti dodnes. Tatínek navštěvoval zá-
kladní školu v Petřkovicích, na přiložené 
fotografii převzaté z Vašeho zpravodaje je 
hned napravo nad paní učitelkou blonďatý 
brýlatý chlapec. Napadlo mne, že by ho 

potěšilo setkání s některým z bývalých ka-
marádů, kteří narozdíl od něj osud nezavál 
daleko, ale zůstali v městě svého mládí. 
Našel-li by se někdo z nich, bylo by mi ctí 
jej pozvat na oslavu tatínkových narozenin 
jako překvapení. Prosím Vás tedy o pomoc 
v podobě otištění výzvy ve zpravodaji 
a budu doufat, že se mi splní přání tatínka 
i případného „dárka“ potěšit.

Děkuji
Ludmila Vrabcová, 281 27  Krakovany 27

tel.: 606 590 422

8. A. školní rok 1953–1954
Z leva doprava  – 1. řada zdola: Tchuřová Marie, Kubošková Trudka, Lukášová Krista, Bindáčová Hedi, Bigajová Eliška, 
Kramná Inge, Káňová Růžena, Ostarková Štěpánka, Stodolová  Eva, 2. řada: Barčová Krista, Dedková Traudi, Kvítková Marta,  
Heiduková Arita, Tománková Jenovefa, Mrkalová Jana, Tvrdá Marie, 3. řada: p. uč. Stromšíková, Holásková Helga, Pichlerová 
Margita, Vranková Krista, Janošová Traudi, Dobešová Eva, Tomčíková Renata, Marcolová Renata, 4. řada: Minikovský  Günter, 
Biravský Karel, Šmuch Alfons, Voznica Jan, Preissner Verner, Šumný Karel, Janík Ivo, Viačka Horst, Liška Walter, 5. řada: 
Zemánek Eman, Kroker Günter, Hruška Karel, Kucharský Jindřich, Miarka Vilém, Bielan Günter, Feikus Herbert, Ficek Bohuš, 
Lokaj Bernard

KoupÍM
rodinný dům nebo 

pozemek k výstavbě rD 
v petřkovicích a okolí

Stav a cena 
nerozhoduje

tel.: 732 450 228

Den zdraví s VZP
Dne 19. 6. 2009 proběhne 
v Petřkovicích na náměstí 

akce Den zdraví s VZP. 
Všichni občané si mohou 
bezplatně nechat změřit 

krevní tlak a tělesný tuk, pro 
pojištěnce VZP připraven 

malý dárek. 
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Volby do Evropského parlamentu konané  
na území České republiky ve dnech 5.–6. 6. 2009 

Výsledky hlasování za územní celek Petřkovice 

Kraj: Moravskoslezský kraj • Okres: Ostrava – město  
Obec: Petřkovice 

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasycelkem zpr. v %

2 2 100.00 2 465 764 30,99 763 761
Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Libertas.cz 3 0,39
2 Křesť. demokr. unie – Čs. strana lidová 49 6,43
3 Věci veřejné 16 2,10
4 Občanská demokratická strana 320 42,04
5 Suverenita 29 3,81
6 Volte Pr. Blok – www.cibulka.net 3 0,39
7 Sdruž. pro republiku – Republik. str. Čsl. 5 0,65
8 Česká str. národně socialistická 0 0
9 Evropská demokratická strana 11 1,44

10 Strana svobodných demokratů 0 0,00
11 Demokratická strana zelených 2 0,26
12 Česká strana národně sociální 0 0,00
13 Národní strana 2 0,26
14 SDŽ – Strana důstojného života 1 0,13
15 Humanistická strana 0 0
16 Moravané 4 0,52
17 Spojení demokraté - Sdruž. nezáv. 0 0
18 Liberálové.CZ 1 0,13
19 Strana demokracie a svobody 0 0
20 Nejen has. a živn. s uč. do E. 0 0
21 Komunistická str. Čech a Moravy 91 11,95
22 „STAR.A NEZ. – VAŠE ALTERNATIVA“ 8 1,05
23 Strana svobodných občanů 8 1,05
24 SNK Evropští demokraté 5 0,65
25 Balbínova poetická strana 0 0
26 Strana zelených 2 0,26
27 Koruna Česká (monarch. strana) 0 0
28 Lidé a Politika 0 0
29 „Strana soukromníků ČR“ 2 0,26
30 Zelení 1 0,13
31 Dělnická strana 9 1,18
32 NEZÁVISLÍ 1 0,13
33 Česká strana sociálně demokratická. 188 24,70


